安徽医科大学处室文件
省转化字〔2021〕1号

 关于征集2021年省转化医学研究院科研项目
申报指南重点领域和方向的通知

各学院单位、转化医学研究团队：

为做好省转化医学研究院科研项目申报指南编制工作，现组织征集2021年省转化医学研究院科研项目申报指南重点领域和方向，具体通知如下：

一、征集范围和内容
主要围绕临床问题和需求，开展基础医学、临床医学等多学科交叉研究，开展新技术、新方法、新诊疗手段、生物医学装备、新材料研发等临床应用研究，开展创新药物临床试验和评价，临床病例资源收集与共享，生物医学大数据开发与使用，人工智能与医学大数据分析等内容。征集重点项目的研究领域和方向，一个重点领域可下设若干研究方向。

  二、征集要求

1.征集重点。提出的指南建议须以国家和我省卫生健康发展需求为出发点，紧密围绕临床重大疾病、关键性技术、卡脖子技术等迫切需要科研攻关解决的问题，特别是需要基础研究与临床研究协同攻关，能进一步促进多学科融合发展，推动技术成果转移转化的研究领域和方向。

2.征集对象。主要面向各学院单位、直属附属医院、各转化医学研究团队（名单见附件1）进行征集。其中，由各学院单位、直属附属医院申报的，应由所在单位进行遴选、整合、凝炼后提出重点领域和方向，由各转化医学研究团队申报的，可独立报送。

3.申报限额。为确保征集方向和质量，由各学院单位、直属附属医院申报的，每个单位申报重点领域原则上不超过2个，每个领域下提出的研究方向不超过3个。由各转化医学研究团队申报的重点领域为1个，每个领域下提出的研究方向不超过3个。并按要求填报2021年省转化医学研究院科研项目申报指南重点领域和方向建议征集表（附件2）。

4.请于2021年5月28日前将纸质版及电子版报送省转化医学研究院，电子版发邮箱ahitm@ahmu.edu.cn，联系电话65167602。
特此通知。

附件：1.转化医学研究团队名单

          2.2021年省转化医学研究院科研项目申报指南重点领域和方向征集表

                       省转化医学研究院

                        2021年5月17日